

Protokół Nr 54/14
z obrad LI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy
z dnia 15 kwietnia 2014 r.

Ad.1 Otwarcia obrad LI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy dokonała *Przewodnicząca Rady Gminy Monika Ciurzyńska*.

Stwierdziła prawomocność obrad. Na 15 Radnych obecnych 13, nieobecni: Radny Adam Bargieł i Radny Leszek Węgorok (Radny przybył na salę obrad podczas omawiania punktu 3.1 porządku obrad).

Miejsce obrad: Urząd Gminy Kampinos (Sala Konferencyjna).

/wniosek Wójta Gminy o zwołanie nadzwyczajnej sesji w załączeniu do protokołu/

Ad.2 Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za”, w następującej kolejności:

1. Otwarcie obrad LI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał:
 - 1) Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu podziału Powiatu Warszawskiego Zachodniego na okręgi wyborcze.
 - 2) Uchwała w sprawie przyjęcia środków z Funduszu Spójności.
4. Zamknięcie obrad.

Ad.3 Podjęcie uchwał:

1) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu podziału Powiatu Warszawskiego Zachodniego na okręgi wyborcze omówił Wójt: stanowisko w sprawie zawarte jest w uzasadnieniu do projektu uchwały, Rada Gminy Leszno i Izabelin podjęły już bardzo podobne uchwały (wyraziły negatywną opinię na temat proponowanego podziału Powiatu na okręgi wyborcze), 16 kwietnia uchwała w sprawie podziału powiatu na okręgi ma zostać podjęta na sesji nadzwyczajnej Rady Powiatu. Argumentem przeciwko połączeniu Gmin: Kampinos, Leszno i Izabelin w jeden okręg jest brak jakichkolwiek powiązań Gminy Kampinos i Gminy Leszno z Gminą Izabelin (nie ma powiązań komunikacyjnych, historycznych, czy społecznych).

Komisarz Wyborczy wskazał, że jedyna możliwość jest taka, że łączy się gminy, które nie mogą samodzielnie stanowić okręgu wyborczego, a ustawa mówi wprost, że jedna z gmin w okręgu musi mieć mniej niż 3 mandaty (wynik podzielenia liczby mieszkańców gminy przez normę przedstawicielstwa). Nie musi być tak, że wszystkie gminy muszą mieć mniej niż 3, bo gdyby na przykład Gmina Izabelin leżała tam, gdzie Gmina Łomianki i nie graniczyła wówczas z Gminą Leszno, to wtedy mieszkańcy Gminy Izabelin by nie głosowali wcale? Musi być jakaś furtka w takim wypadku. Tu Komisarz Wyborczy poszedł trochę za daleko w swoim stanowisku. Ale trzeba poczekać na sesję Rady Powiatu.

Uchwała Nr LI/222/14 została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.¹

2) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia środków z Funduszu Spójności przedstawił Wójt.

W odpowiedzi na konkurs w ramach działania 9.3 Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – plany gospodarki niskoemisyjnej (PGN) Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007 – 2013 Gmina Kampinos złożyła wniosek o dofinansowanie opracowania planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Kampinos, wykonania bazy inwentaryzacji emisji zanieczyszczeń na terenie gminy oraz przeprowadzenia szkoleń dla pracowników w tym zakresie. Wniosek o dofinansowanie przeszedł pomyślnie etap oceny formalnej i merytorycznej i został skierowany do otrzymania dofinansowania z Funduszu Spójności. W przypadku akceptacji wniosku, na etapie podpisania umowy o dofinansowanie projektu, Instytucja Wdrażająca wymaga od podmiotu ubiegającego się o dofinansowanie złożenia odpowiednich załączników, w tym m.in. uchwały o przyjęciu środków z Funduszu Spójności. Uchwała ta jest wymagana zamiast wpisu środków do budżetu i dla Instytucji Wdrażającej, na tym etapie, oznacza zapewnienie finansowania realizacji projektu przez gminę.

Przyjmuje się środki z Funduszu Spójności będące w dyspozycji Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na realizację przedsięwzięcia pn.: „Opracowanie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Kampinos” w wysokości do 34 000,00 zł

Uchwała Nr LI/223/14 została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.

Na tym protokół zakończono. Sesja trwała od godz. 8.00 do godz. 8.10.

Protokołowała:

I N S P E K T O R
ds. Obsługi Rady
K. Kilmel
mgr Katarzyna Wieczorek

Przewodniczyła:
PRZEWODNICZĄCA
Rady Gminy
Monika Ciurzyńska
dr inż. Monika Ciurzyńska

¹ Różnica głosów wynika z faktu, iż Radny Leszek Węgorok przybył na salę obrad podczas omawiania punktu 3.1 porządku obrad.